
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 20 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE IN DATA 13/03/2021 N. 12            
 

 

             L’anno duemilaventuno addi ventuno del mese di aprile alle ore 16:15, previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 

deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Assente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti    1 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 

GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. VERNA 

MAURIZIO nella sua qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  20 del 21.04.2021 

 

 

 

 

OGGETTO : MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE IN DATA 13/03/2021 N. 12           

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione in data 10.3.2021, n. 12, con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’erogazione dei contributi a sostegno del commercio e dell’artigianato previsti dal Fondo nazionale di 

sostegno alle attività economiche e commerciali ed, in particolare, per il 2020 sulla riduzione del fatturato 

2020 sul 2019; 

Dato atto che la valutazione e la determinazione dei contributi è stata demandata ad apposita 

Commissione di valutazione comunale tramite l’individuazione del contributo unitario percentuale dato dal 

rapporto tra l’ammontare del fondo e la sommatoria delle singole percentuali di riduzione del fatturato, 

successivamente, moltiplicato per la singola percentuale presentata; 

Vista la seguente proposta della Commissione in data odierna “La Commissione - prima di dare corso 
all’applicazione del sistema di determinazione del contributo previsto dalla deliberazione della Giunta 
Comunale in data 10.3.2021, n. 12, il quale stabilisce che la determinazione dell’ammontare del singolo 
contributo avviene attraverso l’individuazione del contributo unitario percentuale dato dal rapporto tra 
l’ammontare del fondo e la sommatoria delle singole percentuali di riduzione del fatturato, 
successivamente, moltiplicato per la singola percentuale presentata – ritiene di proporre 
all’Amministrazione, avendone facoltà, di integrare il suddetto sistema con la valutazione, oltrechè delle 
percentuali di diminuzione del fatturato, anche dei valori monetari delle diminuzioni del fatturato, 
mediando poi i due risultati. 
La Commissione ritiene che così facendo si possa rendere più equo il ristoro delle sofferenze finanziarie 
subite dai soggetti economici, in quanto la quantificazione dei contributi verrebbe operata su entrambi i 
valori di riduzione del fatturato - percentuali ed assoluti – i quali, se presi singolarmente, deriverebbero in 
modo diverso dal volume d’affari e, quindi, sarebbero da considerare contestualmente e poi mediati per la  
quantificazione del contributo”. 
 
Considerato condivisibili il merito e la finalità della proposta della Commissione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di servizio; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Con votazione unanime, espressa in forma palese 

 

      DELIBERA 

 

 

1) Di accogliere la proposta formulata dalla Commissione di valutazione comunale di integrazione del 

sistema di determinazione del contributo approvato con propria deliberazione in data 10.3.2021, n. 

12, relativo alla diminuzione percentuale del fatturato anno 2020 sul 2019, con quello relativo 

anche al valore  monetario della riduzione di fatturato; 

2) Di demandare al Responsabile del procedimento la fissazione di un nuovo termine per la 

presentazione dell’integrazione suddetta da parte dei soggetti già ammessi dalla Commissione alla 

contribuzione; 

 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.. 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Vice Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to VERNA MAURIZIO            F.to  MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 22.04.2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI GIANNI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 21.04.2021 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to MOGNI GIANNI 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 22.04.2021 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT. MOGNI GIANNI 


